
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.01.2025 г.  № 22 

с. Абрикосовка 

 

О внесении изменений в  постановление 

администрации Абрикосовского сельского 

поселения от 13.07.2023 № 111 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по 

вопросам признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»   

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 01.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики 

Крым, администрация Абрикосовского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района от 13.07.2023 г. № 111 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции 

постановления от 25.09.2023 № 152), (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению «Состав межведомственной комиссии 

по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения 



непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета - 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения    А.А. Солина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым  

от 13 июля 2023г. № 111  

(в редакции постановления от 29.01.2025 

№22)  

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

 

Председатель комиссии - Солина Александра Александровна,  

Председатель Абрикосовского сельского совета – глава  

администрации Абрикосовского сельского поселения 

Заместитель председателя комиссии - Сотниченко Наталья Борисовна,  

заместитель главы администрации Абрикосовского   

сельского поселения 

Секретарь комиссии -       Моисеенко Таисия Александровна,  

ведущий специалист по вопросам землеустройства и  

территориального планирования 

Члены комиссии:  

                        Черняк Анна Анатольевна, депутат Абрикосовского  

                        сельского совета 

представитель Отдела архитектуры, градостроительства, 

транспорта и дорожного хозяйства администрации Кировского 

района Республики Крым (по согласованию) 

            представитель ГУП РК «Крым БТИ» в г.Феодосия (по   

            согласованию) 

                       директор Государственного казенного учреждения 
Республики Крым «Управление по  реализации программ»  

(по согласованию) 

 

 

 


